
89. Informace kanceláře ČSE – říjen 2018. Všechny Informace najdete na www.csezs.cz . 
Rozesláno dne 23. 10. 2018 na e-mailové adresy členů spolku. Stránka 1 
 
 
 

   Česká společnost elektroniků, z. s.   

   Informace kanceláře spolku číslo   
 

ČSE – Klub elektroniky Kolín, pobočný spolek je u České 

společnosti elektroniků registrován od 2. 8. 1990. Sídlo klubu je 

v Kolíně, Mikoláše Alše 253, IČ: 677 79 221. Klub eviduje 6 členů, 

jeho činnost řídí tříčlenný výbor ve složení Ing. Pavel Fousek, 

předseda, Jiří Procházka, ekonom a Lubomír Fryml, hospodář.  

ŠKOLENÍ ZPRACOVÁNÍ VIDEA V KOLÍNĚ 
Příležitostí ke společnému setkávání mají členové ČSE poskrovnu. Téma editace videa je v době, kdy 

po kapsách nosíme zařízení video schopné natáčet i ve vysokém rozlišení, docela živé a dokázalo 

nalákat členy z Hifiklubu Klatovy, Hifiklubu Pelhřimov a Klubu elektroniky Dobruška. Pořádajícím 

pobočným spolkem byl Klub elektroniky Kolín. 

 

V dopolední části nám paní lektorka Kristýna Frymlová ukázala práci ve střihovém program Sony 

Vegas Pro 16. Během její prezentace jsme si mohli udělat nejen ucelenou představu o schopnostech 

samotného programu, ale i o postupu při střihání videa. Jako bonus přidala lektorka několik tipů, 

čeho bychom se měli při střihání videa vyvarovat. 

Po doslova fyzicky náročném obědě (alespoň pro mne bylo náročné porci spořádat) následovala 

odpolední část programu - předvedení střihového programu Pinnacle Studio 21 Ultimate, které se 

ujal člen Klubu elektroniky Kolín Ing. Pavel Fousek. Uživatelské prostředí programu Pinnacle Studio 21 

působí čistším a přehlednějším dojmem. Ani tak ale program nepostrádá řadu pokročilých funkcí. 

 

http://www.csezs.cz/


89. Informace kanceláře ČSE – říjen 2018. Všechny Informace najdete na www.csezs.cz . 
Rozesláno dne 23. 10. 2018 na e-mailové adresy členů spolku. Stránka 2 
 
 
 

 

Pomyslnou třešničkou na dortu byla návštěva studia místní Televize Kolín. Vedoucí studia pan Figar 

nám přestavil techniku, kterou Televize Kolín používá k výrobě svých vlastní reportáží pro město, i 

doslova historické kousky techniky, u kterých se členové studia snaží o jejich renovaci. 

 

Odkazy ke školení:  

Webové stránky s videonávody k programu Pinnacle Studio – http://www.pinnaclestudio.wz.cz 

Webové stránky Televizie Kolín - www.televizekolin.org 

 

Zpracoval 

Mgr. Jan Jůzl, místopředseda ČSE    _________________________ 

 

http://www.csezs.cz/
http://www.pinnaclestudio.wz.cz/
http://www.televizekolin.org/

